
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 1149 del 21-12-2016
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI CATERING E ANNESSI PRESSO VILLA LA MAGIA. AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 98
Proposta del settore n. 203

1/3



PREMESSO CHE:

- il prossimo 31 dicembre 2016 scadrà il contratto relativo al servizio di catering e allestimento e
servizi accessori presso gli annessi ed il giardino esterno di Villa La Magia stipulato con l'impresa Lo
Scalco s.r.l. con sede in Firenze, via de Tommasi 5;

- sono stati pubblicate n. 2 procedure negoziate ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.
50/2016 previa pubblicazione di apposito avviso di indagine di mercato ma che a seguito di invio
della lettera di invito alle imprese richiedenti, entrambe le procedure sono andate deserte;

DATO ATTO CHE con determinazione n. 1008 del 24/11/2016 è stata indetta procedura negoziata
previa pubblicazione di avviso di gara mediante utilizzo della piattaforma START per la gestione del
servizio di catering presso gli annessi e giardino di Villa La Magia per il periodo dal 01/01/2017 al
31/12/2018 e riapprovato il relativo CSA;

CONSIDERATO CHE

- la presentazione delle offerte scadeva il giorno 07/12/2016 alle ore 10,00;

- entro detta scadenza, è stata inserita nel sistema telematico START n. una (1) busta elettronica
contenente offerta;

- il punto 10.2 dell'avviso di gara prevedeva la possibilità di aggiudicare l'appalto anche in caso di
presentazione di una sola offerta valida purché ritenuta congrua e conveniente;

- con verbale in data 07/12/2016, il servizio è stato provvisoriamente aggiudicato all'impresa Prota
Catering s.a.s. di Prota Alessandro & C., che ha offerto una percentuale di rialzo del 12% sulla base
d'asta di Euro 500,00 pari a 60,00 Euro e quindi per un ammontare complessivo di Euro 560,00 ad
evento, oltre IVA, somma ridotta alla metà per eventi diversi dai matrimoni;

- le verifiche dei requisiti generali ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 sono ancora in corso, mancando in
particolare ancora la risposta del casellario giudiziale e dell'agenzia delle entrate;

- vi sono tuttavia ragioni di opportunità per procedere all'aggiudicazione definitiva della gestione in
modo da comunicare tempestivamente ai richiedenti l'uso di Villa La Magia il nome dell'impressa di
catering a cui far riferimento;

RITENUTO quindi di dover procedere all'aggiudicazione del servizio in oggetto, dando atto:

- che il perfezionamento del contratto avverrà previo scambio di corrispondenza ai sensi dell'art. 32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016 via PEC;

- che l'oggetto del contratto e le clausole ritenute essenziali sono riportate nel capitolato speciale
d’appalto e nei suoi allegati;

- che l'appaltatore dovrà versare al Comune la somma di € 683,20 per ogni matrimonio, mentre per
eventi diversi dovrà essere versato il 50% della predetta e cioè € 341,60 come da avviso pubblicato
in corso di gara, oltre ad € 6.100,00 all'anno a titolo di rimborso forfettario per le utenze;

- che per l'assistenza al rito civile l'appaltatore percepirà un compenso di € 75,00 oltre IVA;

- che il codice CIG è Z021C2C3D4;

- che in tema di oneri per la sicurezza, pur configurandosi la sussistenza di rischi interferenziali tali
da obbligare l’Amministrazione alla redazione del DUVRI, il RUP ha valutato la loro incidenza
economica pari a 0 (zero) in quanto fronteggiabili mediante adozione delle idonee soluzioni
organizzative illustrate nel citato documento medesimo e che verrà sottoscritto digitalmente dalle
parti;

- che l'appaltatore assume tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010;

- che l'appaltatore dovrà presentare la documentazione richiesta con gli atti di gara (cauzione,
polizza RCT, tracciabilità, DUVRI, ecc.);

VISTE la deliberazione C.C. n. 46 del 07/06/2016 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
2016/2018 ed allegati e la deliberazione G.C. n. 86 del 11/07/2016 con cui è stato approvato il piano
esecutivo di gestione (PEG) per l'anno 2016;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 191 del 14/12/2015, con la quale viene approvato

2/3



l'assetto organizzativo dell'Ente per l'anno 2016;

VISTE le determinazioni n. 1119 e 1120 del 29/12/2015 di nomina dei responsabili di Servizio e di
attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa per l'anno 2016.

RITENUTO di dover provvedere in merito.

DETERMINA

1. di aggiudicare definitivamente il servizio di catering presso gli annessi ed il giardino esterno di
Villa La Magia dal 01/01/2017 al 31/12/2018 – Codice CIG Z021C2C3D4 – all'impresa Prota Catering
s.a.s. di Prota Alessandro & C. con sede in via Guinizelli n. 2 a Prato, Codice Fiscale e Partita IVA
01938620976;

2. di dare atto che l'impresa ha offerto una percentuale di rialzo rispetto alla base d'asta pari al 12%
e quindi per un ammontare complessivo di Euro 560,00 ad evento (matrimonio/ compleanno/festa
etc.), oltre IVA e che l'importo dovrà essere versato entro 30 giorni dal ricevimento da parte
dell'impresa aggiudicataria della relativa fattura che verrà emessa con cadenza quadrimestrale
(aprile/agosto/dicembre);

3. di dare atto che l'impresa è inoltre tenuta a corrispondere al Comune a titolo di rimborso
forfettario annuo una somma pari ad € 6.100,00, a fronte delle spese sostenute dalla stazione
appaltante per fornitura di acqua, luce, calore ed utenze in genere, entro 30 giorni dal ricevimento
della fattura che verrà emessa nel mese di settembre;

4. di dare atto che sarà cura del servizio AGAN accertare le relative somme in entrata all'apposito
capitolo previsto nel PEG del servizio stesso;

5. di dare atto che in caso di celebrazioni di riti civili, l'allestimento del medesimo sarà a cura
dell'aggiudicatario che percepirà per detto servizio la somma di € 91,50 iva compresa;

6. di impegnare la somma di € 3.000,00 sul bilancio pluriennale 2016/2018, annualità 2017 e
annualità 2018, sul capitolo 2327/070 necessaria a liquidare le prestazioni che saranno eseguite
dall'aggiudicatario,del servizio di catering presso gli annessi ed il giardino esterno di Villa la dando
atto che si provvederà ad integrare l'impegno con successivi atti; 

7. di dare atto che:

- che il perfezionamento del contratto avverrà tramite scambio di corrispondenza;

- che il codice CIG è Z021C2C3D4;

- che, pur configurandosi la sussistenza di rischi interferenziali tali da obbligare l’Amministrazione
alla redazione del DUVRI, i costi della sicurezza sono pari a 0 (zero);

- che l'appaltatore ha dichiarato in sede di gara di non voler ricorrere al subappalto;

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Danila Bandaccari.

Data
20-12-2016

Il Responsabile del Servizio
BANDACCARI DANILA

3/3


